
opusdei.org

Nyní pomáhá z nebe

Blahoslavený Álvaro má na
starosti modlitby mnoha lidí a
přimlouvá se za ně u Boha. Dále
naleznete výběr obdržených
milostí, které světec udělil od
svého blahořečení a o kterých
vyprávějí sami protagonisté.

12.10.2015

1. Práce díky blahoslavenému
Álvarovi

Jsem si jistá, že jsem našla práci díky
donu Álvarovi. Byla jsem v zoufalé
situaci a on mi pomohl najít práci,



která odpovídá mým znalostem, je
blízko mého domova a pracují tam
lidé, o kterých si myslím, že jim naše
víra může hodně pomoci. Moc ti
děkuji, done Álvaro. Doufám, že mu
budu moci dále děkovat a stejně tak i
další lidé. Proto ho dávám ve
známost co nejvíce lidem. Mnohokrát
děkuji.

M. J. P., 12. května 2015

2. Oprava vozu

Asi tak před rokem jsem měl vážnou
závadu na autě. Rozbila se mi spojka
a oprava by mě stála 500 euro. V tu
chvíli jsem nemohl takovou částku
zaplatit, protože by se mé úspory,
které jsem měl společné se svou
snoubenkou (nyní manželkou),
ztenčily na neúnosnou míru. Zavolal
jsem autorizovanou opravnu a snažil
jsem se vyjednat nižší cenu. Mluvil
jsem s někým, kdo mi řekl, že to není
možné, neboť vůz již není v záruce a
jakákoliv sleva by znamenala



výhodu, na kterou jsem neměl právo.
Sklesle jsem zavěsil. I tak jsem se
rozhodl pomodlit svými slovy k
tehdy ještě služebníku Božímu
Álvarovi del Portillo. Kartičku jsem
se neuměl modlit a ani jsem ji neměl.

Okamžitě mi zavolal někdo ze
servisu a řekl, že hned po zavěšení
telefonu to pověděl svému šéfovi a
ten slíbil, že vše opraví úplně
zdarma, jakoby záruka ještě
nevypršela. Od té doby všechno, o co
jsem prosil blahoslaveného, bylo
vyslyšené.

Proto když na první svátek
blahoslaveného (12. května) nám
zavolal lékař, že máme syna, dali
jsme mu jméno Álvaro.

M. A. T., 5. června 2015

3. Závada ohřívače vody

Chci poděkovat donu Álvarovi za
milost, kterou mi vyprosil. Proto píši



tento příběh. V místě, kde pracuji, se
rozbil jeden z bojlerů na ohřev vody
pro jednu z budov lokality. Zavolali
jsme firmu, aby provedla opravu.
Bojler prohlédli, pátrali po příčině a
řekli nám, že je třeba vyměnit jeden
díl, jehož cena je asi dva tisíce euro.
To už by se vyplatilo koupit nový
bojler. Je třeba říci, že bojler je
relativně nový, není více než osm let
starý. Zdálo se nám to dost drahé,
obrátili jsme proto na dvě další
firmy. Prohlédli ho opět a došli ke
stejnému závěru. Zavolali jsme
člověka, který ten přístroj instaloval.
Ráno, kdy měl přijít, jsem poprosil
dona Álvara o přímluvu, aby to
nebyla stejná závada, jelikož teď
nemůžeme vydat tolik peněz, ale
zároveň se bez teplé vody
neobejdeme. Když dotyčný přišel,
bojler znovu prohlédl a řekl nám, že
vymění senzor, aby se poznalo, zda
to pomůže. Součástku vyměnil a
bojler začal fungovat bez problémů.



R. A. 4. března 2015

4. Jeden týden po blahoslavení

Rád bych uveřejnil anonymní
poděkování za zázrak dona Álvara,
že jsem našel dobrou práci ve věci
mých studií a to už ani ne za jeden
týden po jeho blahoslavení. Měl jsem
to potěšení a radost se této události
ve Valdebebas účastnit. Jen několik
dní mi zbývalo a zůstal bych bez
vlastních prostředků a bez finanční
nezávislosti. Nyní ho prosím, abych
byl nadále nezávislý a měl
prostředky takové, že nebudu muset
tuto pomoc dostávat od mé rodiny,
ale naopak budu moci přispívat sám,
pomáhat jim a založit si svou vlastní
rodinu. Mnohokrát děkuji, done
Álvaro

Anonymní pisatel, 31. března 2015

5. Stipendium na univerzitě pro
mou dceru



Už dlouho se modlím kartičku dona
Álvara. Měl jsem to štěstí ho poznat a
hodně se k němu obracím. Modlil
jsem se k němu a prosil, aby má
dcera dostala stipendium a mohla
dále studovat na univerzitě (...). Naše
ekonomická situace není dobrá,
nemohli jsme studium platit. Pro ni i
pro nás bylo moc důležité, aby
pokračovala ve studiu. Včera jí
sdělili, že dostala stipendium, na
přímluvu blahoslaveného Álvara.
Díky

M. P. 29. července 2015

6. Ať se zapne!

Dobrý den, ráda bych uvedla milost,
kterou jsem dostala na přímluvu
blahoslaveného Álvara. Jsem
zdravotní sestra a od října 2014 žiji v
Kongu R.D. a pracuji jako učitelka v
ISSI (Institut Supérieur en Sciences
Infirmières), iniciativa, kterou založil
blahoslavený Álvaro..., ale to je jiný
příběh. Právě dnes, když jsem přišla



do práce, jsem nemohla zapnout
počítač, několikrát jsem to neúspěšně
zkoušela a tak jsem to svěřila
blahoslavenému Álvarovi. Potom, co
jsem se třikrát pomodlila jeho
kartičku, obrátila jsem se k donu
Álvarovi a řekla mu něco jako:
prosím tě, ať se ten počítač zapne...
Jestli tak uděláš, napíšu o tom. A slib
se stal dluhem. Tato milost
dosvědčuje, že se nemusí čekat na
velké zázraky, ale máme tu zázraky
obyčejné, od velkých svatých lidí.

O. T. 12. srpna 2015

7. Amen: a ztracená zásilka se
objevila

Jsem majitelem jednoho velkého
podniku, který se zabývá optikou.
Často dovážíme věci ze zahraničí. V
červenci jsme se rozhodli pro velkou
zásilku. Dodavatel nám poslal celkem
6 velkých balíků. Jeden, ten
nejcennější, se ztratil a do Guatemaly
nedorazil.



Když ani po dvou dnech jsme neměli
žádné zprávy, rozhodl jsem se
pomodlit kartičku k donu Álvarovi.
Byl jsem moc překvapen, hned po
modlitbě mi zavolal pracovník z
dovozu, že cenná krabice se objevila
ve Venezuele a brzy ji budeme mít v
Guatemale. Díky blahoslavenému!

M. F. A. 18. srpna 2015

8. Abych neměl špatné sny

Mám 11 let a proto nemám mailovou
adresu. Dávám tedy adresu mého
otce. Píši vám, abych vám řekl, že
blahoslavený Álvaro mi moc
pomáhá, abych neměl špatné sny.

I. S. H. 31. srpna 2015

pdf | dokument generován automaticky
z https://opusdei.org/cs-cz/article/nyni-

pomaha-z-nebe/ (14.06.2025)

https://opusdei.org/cs-cz/article/nyni-pomaha-z-nebe/
https://opusdei.org/cs-cz/article/nyni-pomaha-z-nebe/

	Nyní pomáhá z nebe

